tribuit. Vitide & albitim scicū etiā alio fortis
est, sic innocentia humanitatis mee & virtuosa
conuersatio mea oīum īnocentiam & vite me-
ritum supergressa est. Hoc cingulo humanitatis
& passibilitatis me fortius & altius accinxi de-
cūtās lūgitudinē eternitatis in breui ac tēpora-
li vita humanitatis, exultās ut gygas in fortitu-
dine sua, cū nullam difficultem & grauissimā viā
cursus erā, redēptionē humani generis per-
acturus. Quisquis etiā preciosum & magnum
thesaurū portat, arctius se accingit, ne ipsum p-
dat, ita ego nobilē thesaurū idest animā homi-
nis portans, diligētius me cinxi, quia oīum sal-
uandorū animas ineffabili amore & desiderio
in corde meo incessanter portau. Cum aut̄ cō-
uentus accederet ad cōmunionem, vidi dñm
quasi regē magnificū loco sacerdotis stātem,
ad quē singule acoedentes lāpades ardētes corā
se tenebāt, que lumine suo facies earum illuſtra-
bat. Intellexitq; p spiritū sanctum lampades il-
las significare corda ardētū, liquore in eis,
pietatem diuini cordis, que cōmunicantes in-
fluit flammam charitatis ardorem, quia sacra-
mentū illud sacro sanctum se digne sumenti-
bus, pietatem ad omnia valentem infundit &
in dei amore accendit.

611.5

Item de codem.
Non vigilia dulcissime nativitatis dñi nostri,
yhsu christi filii dei conuentu eunte ad capi-

telum. Vedit multitudinem angelorum cum
luminibus binos & binos singulis personis
ministrantes. Dñs autem loco abbatiss' in tho-
no eburneo residuebat, de quo fluminus liquidus
cum ipetu effluens, ad primū misericordia dei
singularum facies abluebat. Ad secundū misericordia
singule ad dñm accedentes, offerebant ei preces
suas, quas illa hora pro ecclesia fundebat. Ad ter-
tium, dñs aureum calicē habens, a iabu propi-
tabat, quarum mentionem in oratione tunc so-
tores faciebat. Et ait dominus. Hoc capitulum
hic singulis annis teneo.

Item de Eodem.

IN sacratissima nocte melliflue nativitatis
christi ydiu, visum est sibi, quasi esset in mon-
te petroso, in quo beata virgo vicina par-
tui sedebat, & cum tempus instaret pariēdi, bea-
tissima Virgo ineffabili letitia & iubilo repleba-
tur, circunsulxitq; eam lux diuina, ita ut cum stu-
pore cito surgeret, & infinita humilitate procis-
dens, se in gratiarum actione usq; in terram in-
clinaret, nesciēs quomodo sibi esset, donec pice-
tum haberet in gremio p̄filius hominum spe-
ciosum. Tunc ineffabili gaudio & ferventissi-
mo amore infantem assumens tria sibi oscula
dulcissime infixit, ex quibus beatissime trinitati
in tantum unita est, quantum vñq; homini pos-
sibile fuit vñiri deo sine personali vñione. Per
hunc montem spiritualis habitus figuratur,
qui durus

qui durus & asper in hoc seculo videtur : quem
christus bñdictus cum matre sua primi ostéde-
re, hoibuscq; exéplū vere religiōis tradidere. Aia
vero, ut sibi videbatur iuxta btam virginē resi-
debat magno cupiēs desiderio et amabilem in-
fantulum osculati. Virginea autem mater postq;
filiū suū dulcissime amplexata fuit & allocuta
tradidit ipsum et aie amplexadū. At illa cū inef-
fabili amore puerū suscipiens cordi suo ipsum.
Impressit his verbis q̄ nūq; prius cogitauerat pue-
rū salutās. **C** Oratio. Salve p̄ni cordis medul-
la dulcissima, láguētis aie sagia & refectione btissi-
ma, tibi offero cordis & aie mee medullā in eter-
nā laudē & gloriā. Intellexitq; diuinitus inspira-
ta, qualiter filius est medulla cordis paterni. Et si
cut medulla confortatiua & sanatiua & dulcissi-
ma ē. ita deus p̄ filiū suū q̄ virtus eius ē & dulce-
do suauissima, nobis dōavit i propugnatorē sal-
uatorēq; potētissimū & dulcissimū cōsolatōrē.
Medullavero aie ē illud dulcissimū: qd aia a solo
deo p̄ amoris i fusionē meretur setire: quo ola ve-
ze depicir. cui oē gaudiū mūdi ēt si vnu trāssu-
sum esset hoīem. nō posset cōparari. A facie pue-
ri q̄tuor sp̄lēdebāt radii, q̄ q̄tuor mūdi p̄tes iple-
bāt: p̄ quos figurabatur sc̄issima xp̄i cōuersatio.
& eius doctria, que mūdū illustravit vniuersū.

Item de Natiuitate de codem.
Item cū missa (dñs dixit ad me filius meus
es tu: ego hodie genui te) in memorī & re-

B

uerentiā illius occulte & ineffabilis dñi Iesu ex patre deo eterne nativitatis cātaretur. visum est sibi quasi videret deū patrē vt regē prepotentē in tentorio valde mirabili in trono eburneo sedētē & anime dicentē. Veni & accipe coeternū & vniuersitū cordis mei filiū. & comunica omnibus eū: qui denora gratitudine modo eius altissimā & eternā ex me generationē venerātur. Videlq; de corde dei splendorē procedere qui cor di aīe in similitudine infantuli perlucidi adhescit: quē illa verbis salutauit. Salve splendor paterne glorie. De luce lucem proferēs. Lux lucis & fons luminis. dies diē illuminans. Post hec puerū singulis personis circūferens. vnicuiq; cum dabant manūq; cū singulis. & tamen nihil omnino suū supra cor suū ipsa portabat. Puer aut suū pectus singularū se reclinans corda earū turbam vicibus fugendo osculabatur. Primo exsufit omne desiderium earū. Secundo bonam volūtatem. Tertio omnē laborem: quē in cantu. inclinationibus. vigiliis. ceterisq; spiritualibus exercitiis perfecerant sibi metu fugēdo intraxit. Agnouitq; deo volēte acceptum fore q; homines licet viuinā & ineffabilem filii Dei a patre generationem attingere non valeant. pia tamen credulitate cōgaudentes laudibus quibus posunt eam extollunt. Ad euangelium. Exiit edicū. Videbatur sibi. q; Deus pater diceret ei. Va de ad Virginem matrē filii mei rogans ut det